Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Animalibus libri I-XXVI - Cod. Aug. pap. 11

Albertus <Magnus>

[Reichenau], [15. Jahrh.]

Tractatus III

[urn:nbn:de:bsz:31-87034](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-87034)

aquilone in illo enim maiores pisces
 veniuntur pisces etiam qui demum vadunt
 in uno die trepitata appetit incrementum eius
 Gombus autem dicitur Gombum est tunc
 impregnatio et ceteris piscibus. No et omni
 nequidem esse potest tempus impregnationis et
 pullificationis diversum est in omnibus pi-
 scibus. Sed et tunc pullificationis in multis
 exiis sunt diversis foraminibus quidam et
 pullificatio in pluvibus tunc tempore messis
 vel messis segetum et invenitur dicitur
 pisces in illo tempore multe et magne impreg-
 nationis. Sed hoc non appetit in omnibus locis
 quod non omnibus locis pullificatio sed in plu-
 vibus. Sicut autem impregnatio ipsius ex pro-
 grediente eius et ova eius sunt quod in vagina
 disposita in melle prout etiam aliis accidit in
 subis. Sed tunc prout super igne liquet primo
 totius ubi ad heret eis progrediendo et
 quod invaluat calor si ea indurat pelles
 et in ipsa vaporat humidum feminale et quod
 reus ampliatem locum dissipat omnia ad se
 pitu in magno et hoc precipue faciunt
 duo aliter apud nos. Sicut autem quidam
 pisces grece onagri latine aselli vocati
 qui loco suorum sunt progrediente eo quod
 non transtulit incrementum corporis nisi mova
 heret igitur dicitur sit degnatio volatilis
 et natalium et corpora ambulantes et na-
 tant simul et deortu corporis et partu et
 pullificatione mentem dicitur sufficere ad partum
 Tractus 39 sexati lib' animalium degnatione et
 sibilium gnatione sibi similia Cap' 11 p' m' d'
 de zelo et pingua animalium tunc ceteris et de
 ceteris et sup'fluitatibus ferarum et tunc impregnatio
 Onferunt autem per modum
 did dicens de animalibus
 gressibilibus sibi similia
 ex utero animalia gnationibus
 et de homine de omnibus enim hys dicitur
 quod accidit gnationi et ceteris corporis secundum eundem
 modum. Nam autem in partibus de ceteris corporis
 vltis locuti sumus et tetigimus et particu-
 lariter de ceteris aliquorum vltis igitur dicens
 desiderium ceteris et delectationem in ceteris acci-
 dit omnibus huiusmodi animalibus. Et omni corporis
 femine malum est valde si mares vocantur
 in eis in tempore partus quod tunc in partu
 catur matris et forte ceteris factum quod

tempus accidit et masculis talium animalium
 lud quod zelus hinc et invidia admittit
 tempore ceteris partu femine. Et id quidam
 corpora corrumpunt sicut apri et sudent ad
 duratorem corporis suorum ut magis ledant con-
 stitendo se ad arbores ut inducet coram
 et propter intrando tunc et propter ad sicut
 ad sicut luti super duram pellem ceteris
 tunc dicitur. Et aliqui mentem se voluerant
 prout ambo moruntur aut aliter. Similiter
 tunc ceteris pungunt tauri et capri
 et arietes et maxime siluestres pulli ptes
 simul sicut etia feminas. Et amia tunc animalia
 ante tempus ceteris pacifice simul ambu-
 lant tempore autem ceteris dividunt se et
 pungunt eo quod quilibet illorum pro alio quod
 saluat in filijs et ceteris hinc delectatorem. Ca-
 melus etiam masculus valde malus est tunc
 ceteris et ledit omne animal et hominem tunc
 tempore appropinquante. Similiter autem faciunt lu-
 pi et canes. Pars tamen pungunt lupi
 et canes quod pluralitatem luporum et ceteris
 luporum hinc enim faciunt pluralitatem quod non quod
 gregem in magnam gregem tunc ceteris. Sed
 dividunt aliquot septem lupum unum et
 aliquot septem alia lupi autem valde sunt
 mali quod hinc filios propter timorem et cus-
 todiam filiorum et similitur faciunt femine ca-
 meli. Idem etiam faciunt defantes siluestres
 tunc enim ceteris pungunt. Et id dicitur quod
 quod in diuinitate accedat ad partum quod in ceteris
 quod plures efficit et tunc durat domos
 debiles veteres ruinas et alia multa
 mala dampnosa faciunt. Domestica autem
 animalia ceteris frequentia semper quod plura
 non sunt adeo mala tunc ceteris et ceteris
 partu et canes et papue eque et vacce
 Equae autem plus femine alijs alium deinde
 rant mares. Et id est aliorum animalium perni-
 lanam ad equorum nomine defectum. Et quia
 ideo vacas ferarum luxuriam appetentem et
 dicitur eas esse anadomias hoc est hyemi-
 entes quod hyemitu perdit quod desiderium
 ad partum in partu et quod dicitur dicitur
 quod in parte ceteris mares a femine dividunt
 et si non dividunt mares a femine nullo
 modo accidit morbus malus ex parte re-
 soluto a femine. Et nullo tunc tunc factum
 pugnant in ceteris ceteris. Tale